
REGIONE PIEMONTE BU12 24/03/2011 
 

Codice DB1302 
D.D. 30 novembre 2010, n. 192 
Implementazione del SIRe per l'anno 2010. Realizzazione di nuovi progetti. Impegno di spesa 
di Euro 470.590,00 sul cap. 207834/10 a favore di CSI-Piemonte. 
 
 
Visto il documento “Linee guida del SIRe”, approvato con D.G.R. n. 9-5114 del 22.01.2007, che 
descrive lo stato di attuazione della politica sostenuta da Regione Piemonte in materia di Società 
dell’Informazione, della Comunicazione e della Conoscenza e pone le basi per la pianificazione e 
realizzazione di nuove iniziative orientate alla completa “inclusione digitale” di cittadini, aziende 
(specialmente piccole e medie imprese) e PP.AA. (in particolare, quelle ancora escluse dalle 
politiche di eGovernment); 
 
vista la D.G.R. n. 10-11162 del 06.04.2009 con la quale è stato approvato il “Piano di sviluppo 
triennale per l’eGovernment e la Società dell’Informazione in Piemonte 2009-2011”; 
 
vista la Legge Regionale 04.09.1975 n. 48 che istituisce il "Consorzio per il trattamento automatico 
dell'informazione", in particolare l'articolo 3, secondo e terzo comma, concernente le modalità ed i 
compiti dello stesso; 
 
visto l'atto rogito del notaio Mario Sicignano, Rep. 37597/15392, registrato in Torino il 16.06.2005 
al n. 5103, con il quale la durata del suddetto Consorzio è stata prorogata al 31.12.2105; 
 
preso atto che l'art. 4, primo comma, della L.R. 15 marzo 1978 n. 13 - con la quale Regione 
Piemonte ha approvato la "Definizione dei rapporti tra Regione Piemonte e CSI-Piemonte" - 
demanda a quest'ultimo la progettazione degli interventi nel settore; 
 
vista la dichiarazione, prot. n. 42272/DB0900 del 23.12.2009, con la quale Regione Piemonte 
dichiara di aderire al regime di esenzione da IVA, di cui all’art. 10, comma 2, D.P.R. 633/1972, 
nonché, di essere in possesso dei requisiti previsti dalle norme vigenti; 
 
in attuazione della Convenzione quadro per gli affidamenti diretti al CSI-Piemonte relativi alle 
forniture di servizi in regime di esenzione IVA, Rep n. 15051 del 27.01.2010, approvata con D.G.R. 
n. 29-12971 del 30.12.2009 e sulla base del “Catalogo Regione 2010” descrittivo dei servizi erogati 
da CSI a R.P., approvato con D.G.R. n. 25-13611 del 22.03.2010; 
 
rilevato che il CSI-Piemonte, in seguito a richiesta delle Direzioni Regionali e in forza dell'articolo 
4 della L.R. 15 marzo 1978 n. 13, ha predisposto ed inviato alle Direzioni Regionali interessate le 
proposte tecnico-economiche (PTE) di cui alla tabella allegata; 
 
vista la L.R. n. 15 del 01.06.2010 che approva il “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 
e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012; 
 
constatato che l'importo complessivo di spesa della presente determinazione ammonta a € 
470.590,00 da impegnare sul cap. 207834/10 (ass. n. 100586) che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 



tenuto conto che la Direzione Comunicazione Istituzionale della Giunta Regionale ha disposto a 
favore della Direzione scrivente l’impegno delegato n. 5711/2010 sul cap. 127489/2010 (ass. n. 
100197) di € 74.000,00 per il progetto “Implementazione della Piattaforma giornalistica finalizzata 
al miglioramento del servizio di rassegna stampa e del monitoraggio relativo alla partecipazione di 
Regione Piemonte a iniziative e manifestazioni”; 
 
tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
visto l’art. 17 della L.R. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
vista la L.R. 7/2001 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
 
vista la L.R. n. 15 del 01.06.2010 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012”; 
 
vista la L.R. n. 18 del 03.08.2010 “Assestamento al Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2010 e disposizioni finanziarie”, 
 
vista la D.G.R. n. 1 - 589 del 09.09.2010 “Art. 7 L.R. 7/2001 - Programma Operativo per l’anno 
2010 - parte I e II: approvazione degli obiettivi e assegnazione delle relative risorse finanziarie”, 
 

DETERMINA 
 
- di impegnare a favore del CSI-Piemonte la somma complessiva di € 470.590,00 sul cap. 
207834/10 (ass. n. 100586) che presenta la necessaria disponibilità; 
 
- di affidare al CSI-Piemonte, previa acquisizione del parere delle strutture regionali interessate, 
l’incarico per la realizzazione dei progetti di cui alla tabella allegata; 
  
- di dare atto che i rapporti con il C.S.I.-Piemonte sono regolati dalla Convenzione quadro, rep. n. 
15051 del 27 gennaio 2010; 
 
- di provvedere a liquidare la somma impegnata secondo le modalità di cui all’art. 9 punto 3 della 
Convenzione quadro, rep. n. 15051 del 27 gennaio 2010. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del D.P.G.R. 8/R/2002. 

 
Il Direttore 

Roberto Moriondo 
Allegato 



PROGETTO Offerta Direzione Lettera di 
approvazione

Preventivo 
economico 

Finanziamento 2010 Cod. 
Capitolo

Finanziamento 
Residuo (o.f.e.)

Connessione a Payment Gateway e sistema di 
backoffice personalizzato per sistema di 
pagamento di transizioni online

prot. 27336 del 
22/11/2010

DB1300 
INNOVAZIONE, 
RICERCA E 
UNIVERSITA'

In carico alla 
Direzione

 €             100.000,00  €                      100.000,00 207834  €                           - 

PORTALE PSNET PER ESTENSIONE AI 
CITTADINI

prot. 26091 del 
08/11/2010

DB1300 
INNOVAZIONE, 
RICERCA E 
UNIVERSITA'

In carico alla 
Direzione

 €              40.000,00  €                        40.000,00 207834  €                           - 

Sigmater- Servizi A Supporto Della Costituzione 
Del Fascicolo Imobiliare

prot. 27531 del 
24/11/2010

DB1300 
INNOVAZIONE, 
RICERCA E 
UNIVERSITA'

In carico alla 
Direzione

 €             200.527,00  €                      200.527,00 207834  €                           - 

Sviluppo di un sistema per l'assolvimento 
dell'imposta di bollo in modalità virtuale

prot. 27813 del 
25/11/2011

DB1300 
INNOVAZIONE, 
RICERCA E 
UNIVERSITA'

In carico alla 
Direzione

 €              99.993,00  €                        99.993,00 207834  €                           - 

Portale Riuso Applicazioni prot. 27959 del 
26/11/2011

DB1300 
INNOVAZIONE, 
RICERCA E 
UNIVERSITA'

In carico alla 
Direzione

 €             125.976,00  €                        30.070,00 207834  €             95.906,00 

TOTALI  €             566.496,00  €                      470.590,00  €             95.906,00 

Piattaforma Giornalistica Regione Piemonte: 
Funzionalità di Rassegna Stampa Automatica

prot. 28069 del 
29/11/2012

DB0600 
Comunicazione 
istituzionale della 
Giunta regionale

impegno delegato 
5711/2010 

 €             499.795,08  €                        74.000,00 127489  €           425.795,08 


	DDDB130000192_815_A1.pdf
	finanziamento 2010


